
UCHWAŁA NR XXVIII/299/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 20 marca 2017 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1.  Ulicy, stanowiącej drogę gminną, zlokalizowanej w rejonie ulicy Zygmunta 
Kurka, w zakresie działek geodezyjnych nr: 32/3, 32/2-część, 26/1-część, 26/4-część i 20/16-
część  na arkuszu mapy 62, oznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego symbolem 035-KD, nadaje się nazwę Tadeusza Kaźmierskiego.

2. Położenie ulicy, o którym mowa w ust. 1, określa plan sytuacyjny stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: ED2EB574-8D5F-444C-A579-9D6B33524E2E. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/299/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 20 marca 2017 r.

Id: ED2EB574-8D5F-444C-A579-9D6B33524E2E. Podpisany Strona 2 z 4



Uzasadnienie

Tadeusz Kaźmierski (ur. 21 I 1934 w Inowrocławiu, zm. 26 V
2008  w Inowrocławiu, pochowany na cmentarzu parafii św. Józefa) - lekkoatleta,
wielokrotny mistrz Polski, nauczyciel, trener i działacz sportowy.

W 1954 r. zdał maturę w I LO im. Jana Kasprowicza, później ukończył studia
na Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie. Pracował jako trener biegaczy na
średnich dystansach kadry młodzieżowej Polskiego Związku Lekkiej Atletyki (1961-1966),
później był nauczycielem wychowania fizycznego w inowrocławskich SP nr 6 i nr 15.
Trenowane przez niego szkolne, międzyszkolne i klubowe zespoły lekkoatletyczne i piłki
koszykowej odnosiły znaczące sukcesy.

Karierę sportową - specjalizując się w biegach - rozpoczął w SKS „Kasprowicz”, był
potem zawodnikiem Unii (Noteci) Mątwy i Zawiszy Bydgoszcz. W 1954 r. powołany został
do kadry narodowej, a rok później objęty szkoleniem w Centralnym Ośrodku Sportowym
w Warszawie. Debiutował w meczu z Norwegią (1956), potem - do 1961 r. - reprezentował
Polskę w zawodach lekkoatletycznych jeszcze dwadzieścia jeden razy. Brał udział
w pamiętnym rekordowym biegu na 800 m podczas meczu Polski z USA na Stadionie
Dziesięciolecia (2 VIII 1958), ulegając minimalnie na finiszu Zbigniewowi Makomaskiemu
i mistrzowi olimpijskiemu Tomowi Courtneyowi. Zdobył złoty medal w biegu na 800 m
podczas III Akademickich Mistrzostw Świata (Moskwa 1957). W mistrzostwach Europy
w Sztokholmie (1958) zajął szóste miejsce w sztafecie 4x400 m, indywidualnie był
półfinalistą biegu na 800 m. Trzykrotny mistrz Polski: dwa razy w biegu na 800 m (1957,
1958) i w sztafecie Zawiszy Bydgoszcz 4x400 m (1960), w biegu na 800 m zdobył też
srebrny (1956) i brązowy medal (1959).

Odznaczony Krzyżem Kawalerskim OOP i Złotym Krzyżem Zasługi, medalem „Za
wybitne osiągnięcia sportowe” i Krzyżem Zasługi dla ZHP oraz wyróżniony tytułem Mistrz
Sportu. Patron „Orlika” przy SP nr 6 w Inowrocławiu.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, podejmowanie
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych, a także wznoszenia pomników należy do wyłącznej kompetencji rady gminy.

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych).

Id: ED2EB574-8D5F-444C-A579-9D6B33524E2E. Podpisany Strona 3 z 4



Nazwa ulicy Tadeusza Kaźmierskiego została pozytywnie zaopiniowana przez
Komisję Statutową i Nazewnictwa Rady Miejskiej Inowrocławia.

W związku z powyższym Prezydent Miasta Inowrocławia podjął inicjatywę
wywołania uchwały.

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowroclawia

Tomasz Marcinkowski 

Id: ED2EB574-8D5F-444C-A579-9D6B33524E2E. Podpisany Strona 4 z 4




